
                                                                        
 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/17_075/0009206 

Cesta ke změně II 

Projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
 Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 

 

Job klub Vimperk, 11. 12. 2019, 

 „Invalidní důchod a zaměstnání“ 

Prosincové setkání proběhlo 11. 12. 2019 v předvánočním duchu. Jeden z účastníků se 

připojil později. Další dva účastníci se hned po začátku akce přátelsky bavili o svých 

předchozích pracovních zkušenostech, takže úvod Job klubu byl velmi neformální. Vzhledem 

k tomu, že všem účastníkům často jejich invalidita komplikovala přístup k pracovním 

příležitostem, téma je zaujalo. Probrali jsme jak vznik nároku na invalidní důchod, tak 

možnosti hledání zaměstnání po jeho přiznání, ale také situace, kdy na výplatu důchodu 

nevznikne nárok. Účastníci se svěřovali se svými zkušenostmi především při žádostech o 

pracovní místa, kdy byli občas zaměstnavateli odmítáni. Věnovali jsme se také možnostem 

získání pracovních míst na chráněném pracovním trhu, ale i o podmínkách na těchto 

pracovištích.  

Závěrem se účastníci podělili o své zkušenosti z jednotlivých pracovišť a také sdíleli téma 

odchodu do důchodu starobního, zejména oba starší pánové, kterým se odchod do důchodu 

blíží.      

Vánoční náladou prodchnuté setkání bylo velmi příjemné a uvolněné, předběžně jsme 

probrali možná témata na další Job klub, a nakonec si popřáli vše dobré do nového roku 

2020. 

 

 


